

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 416788 - ADQUISICIÓN DE DISTINTIVOS Y ETIQUETAS HOLOGRÁFICAS. CONTRATO ABIERTO.

## Consulta 1 - ETIQUETA HOLOGRAFICA ITEM 3

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2022

Según la Resolución de la Agencia Nacional de Transito y Seguridad Vial N° 0023/2015 Anexo 1 ítem C6 en donde detalla las especificaciones técnicas de la etiqueta holográfica de revalidación para registro de conducir, no menciona un color especifico, y bajo ninguna circunstancia determina, ya sea en forma directa o indirecta el color de la etiqueta holográfica y la convocante al solicitar COLOR ORO específicamente esta cerrando las posibilidades de que otros oferentes que cumplen con lo establecido en la Resolución de la Agencia Nacional de Transito y Seguridad Vial N° 0023/2015 Anexo 1 ítem C6 puedan presentarse. y esto tiene como único objetivo encaminar el llamado hacía una determinada empresa, que sí reúna todas las exigencias establecidas en el PBC. Por lo que solicitamos a la convocante sacar este requisito en el color ya que solo impedirá que mayor cantidad de oferentes puedan participar del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-08-2022

considerando que no existen reglamentaciones que obliguen un color particular se procede a modificar las Especificaciones Tecnicas mediante Adenda 02.

## Consulta 2 - Distintivos para automóvil y motocicleta ITEM 1, 2.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2022

La convocante al colocar como especificaciones técnicas "Según lo establezca anualmente el Registros Único del Auto Motor y establecidas en la ley 608/95 (Que crea el sistema de matriculación y de cedula del automotor) sus reglamentaciones y disposiciones. Obs. Los colores de los distintivos que establecen el RUA son anuales." NO ESPECIFICA, TIPO DE PAPEL DEL DISTINTIVO, ALGUNA MEDIDA DE SEGURIDAD, O DETALLE DEL DISTINTIVO, Ya que según lo establecido en la ley 608/95 no detalla las especificaciones del bien, por lo que solicitamos a la convocante ser mas claros, o adjuntar algún documento donde detalle lo solicitado. favor especificar bien todo, para evitar después mal entendidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-08-2022

Se procede a modificar las Especificaciones Tecnicas mediante Adenda 02

03/09/24 00:53